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Konjunkturtendensene i oktober 1963
(Forrige oversikt ble gitt i SU :Ir. 38 1963)

verdensøkonomien har den økonomiske ekspansjon fortsatt i sommer-

månedene, både i Vest-Europa og i Nord-Amerika. Utviklingen i Vest-Europa var ,_-

erer imidlertid temmelig mye fra land til land. Mens Storbritannia etter hvert

kommer kraftigere med i ekspansjonen, har veksten i Vest-Tyskland hittil i år

nærmest vært svak I Frankrike og Italia er situasjonen i øyeblikket preget av

markerte presstendenser som har gitt seg utslag i en betydelig lønns- og pris-

oppgang, svekket inter=j1na1 kciikurranoovne og sterkt stigende import.

begge disse land og i Nederland er det nylig gjennomfort tiltak for A bremse

ettersporselsokingen. For Nederlands vedkommende er bakgrunnen for en stor de l

pris- og kostnadsstigningen ellers på Kontinentet som - via stigende etter-

spørsel etter nederlandske eksportvarer - etter hvert truer med g bringe også

det nederlandske pris- og kostnadsnivå i bevegelse oppover. Bremsetiltakene er

imidlertid ikke i noen av disse tre land så omfattende at de vil få betydelige

virkninger for produksjonsveksten, og for den vestlige verden under ett kan (1.c

fortsatt regnes mod økonomisk ekspansjon i tiden framover.

Storbritannia er det nå klart at en periode med stik

ere vekst er innledet Som påpekt i forrige konjunkturrapport kom den kraftig-

ste stimulans til veks', i forste halvår fra den utenlandske etterspørselen, men

i løpet av våren og sommoon to  også investerings- og konsumettersporselen E eg

opp, slik at en fortsatt vekst i produksjon og sysselsetting måtte ventes. D?„

slutninger en trakk i september-rapporten understottes av de nyeste opplysninger

om utviklingen i produksjonu su-sselsetting, investeringsvirksomhet og utenriks-

økonomi.

Industriproduksjonen har etter sesongjusterte oppgaver for juli nå steget

kontinuerlig i et halvt år og lå I- 2 prosent over nivået i juni og 2- 3 pro-

sent høyere enn rekordnivået for 1962 (august-september). De siste tall fra

arbeidsmarkedet tyder på at det også her har funnet sted en viss konjunkturell

bedring.

For investeringsettersporselen viser de nyeste oppgaver at tilgangen på

nye ordrer fra hjemmemarkedet til verkstedindustrien i månedene  april-juli under

ett var 15 prosent høyere enn i tilsvarende periode året for; i I. kvartal var

tilveksten bare noe over I prosent— De spesielle værforhold siste vinter og dot



lavere antall arbeidsdager i juli i år har nok i noen grad påvirket tallene,

men det er neppe tvil am at de registrerte tall også tyder på at en viss reell

bedring er under utvikling, En rundspørring antyder at industriens investerin-

ger vil gå ned med 5 prosent fra 1962 mot tidligere anslått 10 prosent, og at

en viss oking vil finne sted fra 1963 til 1964,

Sesongjusterte lagercppgaler for 2. kvartal tyder på at den reduksjon

av industriens råvarelagre som har pågått Praktisk telt uavbrutt siden 3.kvartal

1961, nå er i ferd med å stoppe opp, På bakgrunn av de siste måneders okono-

miske utvikling for øvrig synes det rimelig å vente en betydelig gjenoppbygging

av råvarelagrene i tiden framover. For ferdigvare lagrene ble det i 2. kvartal

for forste gang på flere Ar registrert en svak nedgang.

Den sterke øking i vareeksporten har fortsatt i sommermånedene. Eksport-

nivået i august var reker0j,s,y+ : eg *å (eeeongjustort) over 3 prosent høyere enn

i juli. Eksportframgangen omfatter nå et atskillig bredere varespektrum enn i

1. kvartal. Vareimporten viste i august nedgang for forste gang siden januar

ifølge sesongjusterte verditall var den om lag 5 prosent lavere enn i juli. Det

er som nevnt sannsynlig at industrien i tiden framover vil øke sine råvarelagre,

og dette kan komme til å pavirke importutviklinen i de nmrmeste månedene.

Meget tyder på at Storbritannias internasjonale konkurranseevne har

bedret seg i de senere år. En generell eksportframgang har funnet sted i en

periode med relativt stabilt innenlandsk prisnivå, mens prisene i de største

kontinentale land tal dels har steget betydelig. økende aktivitetsnivå i USA

har skapt muligheter or storre britisk eksport dit; en vesentlig del av Ster

britannias eksportøking i sommer har gått til Nord-Amerika. Selv am sysselse-

tingen er blitt påvirket av konjunkturoppgangen, er det fremdeles betydelige

unyttede arbeidskraftressurser, og det er derfor foreløpig neppe noen fare for

inflatoriske presstendmser. Lønnsutviklingen har hittil under oppgangen wart

moderat, og konsumprisene gikk litt ned i løpet av sommeren. På denne bakgrunn

er utsiktene for britisk økonomi i de nærmeste måneder meget gode.

Vest Tyskland har produksjonsveksten hittiliår vært

meget moderat. Fra forste haI7år i fjor til forste halvår i år økte brutto-

nasjonalproduktet i volum med bare 1 prosent, T. månedene framover ventes imid-

lertid sterkere øking. Det er fortsatt eksporten som er den viktigste driv-

kraft bak oppgangen men det innenlandske private forbruk vil muligens kunne

bidra litt mer til produksjonsframgangen enn tidligere i år. Fia investerings-

siden ventes fortsatt ingen vesentlig stimulans til okt produksjonsvekst.

Produksjonsoppgangen i industrien ser ut til å ha avtatt utover sommeren,

I juli-august 184 produksjonsvolumet etter sesongjusterte oppgaver bare 0,5 pro-

sent over gjennomsnittet for den foregående 2-manedersperiode, dvs. 3 prosent
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over nivået i fjor host. I råvareindustrien gikk prceuksjonen i juli-august

svakt ned og i investeringsvareindustrien litt opp. Produksjonen av varige

forbruksvarer holdt seg på samme nivå. Stillinen på arbejdsmarkedet endret

seg ikke nevneverdig i august. Arbeidsledighetm var i sommermånedene i år om-

trent like høy som i fjor.

Det private konsum endret seg lite fra ], til 2. kvartal men lå i

første halvår under ett am lag 1:: prosent høyerc enn i tilsvarende periode i

fjor. Volumet av detaljomsetnir_gen lå imidlertid i jull-august atskillig høyere

(om lag 5 prosent) enn på samme t iCI. i fjor, og fDr hele 3. kvartal under ett

regner tyske kilder med en volummessig stigning i konsumet TA nærmere 5 prosent,

Investeringene gikk i 1. kvartal bety , :elig ned i fer.hold til fjorArs-

nivået, men i 2. kvartal fant en like sterk oppgang sted. For hele første halv-

år under ett Ilr investerings -vole;met 3-4 prosent lavere ein i første halvår

1962. I 3. kvartal var investerengsveksten sannsynliuis omtrent like sterk soli

i 2. kvartal.

Vareeksporten har okb betictelig serkere enn importen, og lå i verdi

11 - 12 prosent høyere i juli-aagusr, i år enn ett år tidere. I september har

eksportøkingen trolig vært omtrent like sterk som i de - 6 foregående månecer,

Sesongjusterte all for utenriksharlelen kan imidlertid tyde på at veksten i

eksporten, og srlig i importen, n er i ferd med å avta noe.

Foreliggende opplysninger tyder på fortsatt sterk produksjonsvekst i

Frankrike utover sommeren, og en viss ytterligere tilstramming her

trolig funnet sted på arbeidsmarkedet; i august var entall arbeidsledige 29

prosent lavere enn ett år tidligere.

Presstendensene i den franske økonomi kommer fremdeles klart til uttrykk

i pris- og kostnadsutviklingen og i utenriksokonomien. I de tre sommermånerlone

økte detaljprisene med nær 2 prosent, slik at de i august lå 6- 7 prosent høyere

enn ett år tidligere, Tli_elønnsatE?e.e i industrien økte med 9 prosent fra juli

1962 til juli 1963, etter en omtren: like sterk oppgang i den foregående 12-

månedersperiode, ror perioden mai-,uli under ett lå verdien av vareimporten i

år 22 prosent høyere enn i fjor.	 årets fire første måneder var det en oppgarg

på 10 prosent.

Som nevnt r forrige konjurkturrapport tar de franske myndigheter innen-

for rammen av en sam:et stabiliseringsplan sikte på å påv3rke pris- og import-

utviklingen gjennom en rekke tiltak på det finans- ) kredit:- og prispolitiske

område. Ved finanspolitiske tiltak vil regjeringen, hovedsakelig gjennom en

radikal nedskjæring av de offentlige utgifter, presse underskottet på statsbud-

sjettet ned fra FF 7 milliarder i 1963 til FF 4,7 milliarder i 1964. En skatT

på verdistigning av byggetomter inngår også i dens finansielle del av stabili-

3



seringsplanen. På det kredittpolitiske område har myndighetene satt snevrere

grenser for kredittekspansjonen; den maksimale avbetalingsperiode for biler,

radioer og TV-sett er redusert. Det er lagt ut nye statslån, og visse spare

stimulerende tiltak er satt i verk. Av viktige prispolitiske tiltak kan nevnes

innføring av prisstopp for industriprodukter fra og med september i år; videre

vil tollsatsene bli redusert for en rekke viktige industrielle forbruksvarer som

nylig har steget i pris, og de planlagte husleieforhøyelser for eldre boliger

vil bli utsatt.

I Sambandsstatene har produksjonen okt praktisk talt

kontinuerlig siden vinteren 1961. I forste halvår i år var bruttonasjonalproduk-

tet	 prosent høyere enn i første halvår i fjor. Oppgangen har hittil i år ikke

vist noen tegn til å svekkes. Økingen i bruttonasjonalproduktet i faste priser

fra 1. til 2. kvartal svarte til en årsrate på 4 prosent. Sesongjusterte tall

for industriproduksjonen viser en stigning på 5- 6 prosent fra januar til august.

I august i år viste indeksen for første gang i år et mindre fall (- 0,7 prosent).

Men dette skyldtes etter alt å dome at bilindustriens omstilling til nye model-

ler i år fant sted tidligere enn vanlig - et forhold som den sesongjusterte

indeks ikke tar hensyn til	 og innvarslet neppe noen ny tendens i produksjons-

utviklingen.

Situasjonen på arbeidsmarkedet er fremdeles preget av høye ledighetstall.

Ledighetsprosenten fortsetter å holde seg på samme høye nivå (omkring 6 prosent

sesongjustert) som i tidligere år. Oppgavene for august viste imidlertid en

liten bedring, idet tallet på arbeidsløse denne maned for forste gang i år lå

lavere enn året for.

Det er investeringsetterspørselen som har vært den sterkeste drivkraft

bak aktivitetsøkingen hittil i år. Det synes rimelig å regne med at den også i

månedene framover vil være sterk nok til a sikre at veksten fortsetter. For juli

maned viste bygge- og anleggsvirksomheten rekordhøye tall etter sesongjusterte

oppgaver. Boligbyggingen falt litt tilbake etter den sterke oppgangen fra mars

til juni, og også den offentlige bygge- og anleggsvirksomhet lå noe lavere enn

ved årets begynnelse, men dette ble mer enn oppveid av okt bygge- og anleggs-

aktivitet for næringslivet. Industriens investeringer i fast kapital økte med

2 - 3 prosent fra 1. til 2. kvartal i år etter g ha falt i siste halvår i fjor.

For 3. og 4. kvartal ventes en noe sterkere stigning. Industriens lagerinveste-

ringer har økt praktisk talt uavbrutt siden sommeren 1961, men veksten ventes

avta mot slutten av Aret.

Den private etterspørsel etter forbruksvarer viste også i 2. kvartal

bare meget svak stigning. SA sent som i juni lå sesongjusterte tall for detalj-



omsetningen omtrent på samme nivå som i desember i fjor. I juli økte imidlertid

omsetningen med 2 prosent. Hvor vidt den private forbruksvareettersporsel i

månedene framover skal bli en selvstendig ekspansiv faktor i det amerikanske km-

junkturforlop eller ikke, vii likevel først og fremst avhenge av Kongressens

behandling av presidentens forslag am skattereduksjoner på 7 milliarder dollar

fra 1. januar 1964 og ytterligere 4 milliarder dollar i 1965, tilsvarende en

samlet skattereduksjon på 20 prosent for personer og 8 prosent for selskaper.

Dette forslag er ennå ikke sluttbehandlet. Blir det vedtatt i noenlunde uendret

form, vil det utvilsomt kunne få stor betydning for den økonomiske vekst i de

nærmeste årene, også om en skattelettelse - som mange forlanger - vil bli led-

saget av en forsiktigere utgiftspolitikk.

I Norge er det nå tydelig at ekspansive tendenser eriferd med

a slå noe sterkere igjennom på alle hovedsektorer i økonomien. Industriproduk-

sjonen viste i vår- og sommermånedene litt sterkere vekst enn i vinter, og ut-

siktene for de nærmeste månedene framover fortoner seg noe lysere for en rekke

viktige industrigrener. Utviklingen i konsum og investering kan tyde på at det

i sommer har funnet sted en litt sterkere eking i den innenlandske etterspørselen

enn tidligere på året, selv am de indikatorene en ma bygge vurderingen på er

ufullstendige og usikre. Også for utenriksokonomien er utsiktene for den nærmeste

tid framover noe lysere enn for, uten at det har hendt noe som har endret de mer

langsiktige trekk i bildet. De ost-europeiske kornkjøp i Canada og Sambands-

statene har fort til markert oppgang i fraktratene, og en har fått bekreftet -

hva en antydet i forrige konjunkturrapport - at den produksjonsnedgang i eksport-

industrien og stagnasjon i vareeksporten som ble registrert i juli, hadde til-

feldige årsaker. Eksporten viste i august og september på nytt høye tall, og for

en rekke viktige eksportvarer som aluminium, treforedlingsprodukter og kjemika-

lier skulle det foreligge muligheter for en viss ettersporselsoking utover hosten.

Tendensen mot større bredde i vareeksporten er fortsatt utpreget. Når en ser

bort fra den vanlige sesongmessige aktivitetsnedgang mot slutten av året, synes

det nå å være grunn til A regne med fortsatt økonomisk vekst i resten av 1963,

muligens litt sterkere enn i forste del av året.

Industriproduksjonen i august økte med om lag 6 prosent sammenliknet med

august i fjor, dvs. omtrent like sterkt som for de tre sommermånedene under ett.

Hvis en korrigerer for forskjellen i antall arbeidsdager, var produksjonsøkingen

i juni-august am lag 5 prosent, dvs. litt mer enn i årets fem første måneder

(4,5 prosent). Også sesongjusterte tall tyder på at ekspansjonen var litt

sterkere i vår- og sommermånedene enn først på året.



I motsetning til i foregående maned økte produksjonsvolumet i august

sterkere for eksportindustrien (+ 7 prosent) enn for hjemmeindustrien (+ 5-6
prosent). For de tre måneder juni-august under ett var produksjonsveksten fra

i fjor likevel dobbelt så sterk i hjemmeindustrien 	 prosent) som i eksport-

industrien (om lag + 	 prosent). Den svake utvikling for eksportindustrien i

disse måneder kan i vesentlig grad fores tilbake til lav produksjon i sildolje-

industrien. Markedet for sildemjøl og sildolje er imidlertid nå noe lettere.

Innenfor hjemmeindustrien var det også i august en noe sterkere ekspansjon i

konsumvareindustrien enn i investeringsvareindustrien, men forskjellen var ikke

så framtredende som i juli. For de tre sommermånedene under ett var tilvekst-

ratene 7-8 prosent for konsumvareindustrien og vel 6 prosent for investerings-

vareindustrien.

For de nærmeste månedene framover synes det på en rekke felter a være
muligheter for en noe sterkere produksjonsvekst enn i forste halvår. Særlig

gjelder dette eksportindustrien. For råaluminium er konkurransen på det euro-

peiske marked fortsatt stor, og Fellesmarkedets gradvise tollavtrapping og inn-

foringen av den ytre fellestariff begynner å bli stadig mer merkbar. Men samti-

dig har markedssituasjonen i U.S.A. bedret seg noe, og prisene her viser en

svakt stigende tendens. For cellulose og visse papirkvaliteter synes markeds-

utsiktene også noe lysere. Det samme gjelder en rekke produkter innenfor kjemisk

grunnindustri.

Arbeidsmarkedet har i hele sommer holdt seg like stramt som i fjor. Ved

utgangen av august var det ca. 7 100 flere lønnstakere enn ett år tidligere.
Dette er am lag samme øking i forhold til i fjor som i foregående mgned . Som

nevnt i forrige månedsrapport er tallene for jul' og august av statistiske ar-

saker ikke fullt sammenliknbare med tallene for samme måneder i fjor, og dette

gjor tolkningen av tallene for disse måneder vanskelig. Ved utgangen av august

og september ble det registrert henholdsvis 7 200 og 9 000 arbeidsledige. Det
var for begge måneder en ubetydelig oking (+ 2 100) i forhold til fjorårsnivået.

For månedene framover skulle forholdene ligge til rette for en viss ()king i

sysselsettingen, bortsett fra vanlige sesongvariasjoner.

Detaljomsetningsverdien la i august 6-7 prosent høyere enn i fjor. I
volum kan økingen anslås til 5-6 prosent. I juli - som i år hadde en arbeidsdag

mer enn i fjor var volumøkingen 8 prosent. Dette er meget høye tall for to

måneder på rad. I gjennomsnitt for månedene januar-august steg omsetningsvolumet

med 3-4 prosent. I konsumindustrien lå produksjonen i perioden mai -august vel

7 prosent over fjorårsnivået. Dette er en atskillig sterkere oppgang enn i årets
forste fire måneder (vel 4 prosent).



Foreliggende opplysninger synes å tyde på fortsatt høy investerings-

aktivitet, muligens med noe sterkere vekst mot slutten av sommeren enn tidligere

på året. I de tre sommermånedene under ett la produksjonen i investeringsvare
industrien 6,5 prosent høyere enn i fjor sommer, For de fem forste månedene var

den gjennomsnittlige stigning betraktelig mindre, nerelig om lag 4,5 prosent. En

har ikke oversikt over hvor stor del av produksjonen Eom gikk til eksport.

Maskinimporten, som i juni og juli var lavere enn i fjor, viste en liten oking

igjen i augu .st. Maskinimportens brukbarhet som indiktor for den aktuelle kale-

jUnktursituasjon er imidlortid sterkt begrenset 	La som folge av lange lever-

ingstider for en rekke produkter. Ellers har den faktiske investeringsvirksamhet

sannsynligvis vert atskillig bremset av kredittrestriksjonene.

Det har vært høy aktivitet i bygge- og anleggsvirksomheten også i sommer

men veksten synes A være noe avtagende. Svsseisettinen i anleggsvirksomheten

var i juli og august am lag 2 prosent høyere enn i fjor (i juni 1- 4 prosent).
For byn-evirksornheten har sysselsettingen i sommer gått svakt ned. Samlet bygge-

areal under arbeid var 2 prosent hoyere i august i år enn i fjor, mot om lag

4 prosent i juni og juli. Stigningen i forhold til i fjor faller i sin helhe
på andre bygg enn kontoi-, foIretnine!- og fabijkkbygg. Arealet av bygg satt i

arbeid . ar i de senerc måneder ligget noe lavere enn i jor, og nedgangen
,

sterkere i august (- 	 -prosent) enn i juli (- 2 prosent).

Verdien av vareeksporten uten skip i september var etter foreløpige opp-

gayer am lag 10 prosent bc.vere nn ett år tidligere, Denne høye vekstrate TA

vurderes på bakgrunn av det sæ -flig lave nivå i september i fjor, da bl.a. utfor-

selen av metaller vist 	 te rk svikt. Sesongiuterte tall tyder på at den reelle

utviklingstendens for va7:eeksporten i september var omtrent den samme som i de

nærmest foregående mån,, ,,d1:„ For 3, kvartal under ett økte utforselen i verdi msd

vel 5 prosent (i volum noe mer) Dette var en betydelig svakere stigning enn i

2. kvartal, da eksportverdien gikk opp med il prosent, men litt sterkere enn i

1. kvartal, som hadde en vekstrate på 4-5 prosent.

Detaljerte oppgaver for august viser stort sett samme tendens for de

fleste viktige eksportvarer som tidligere på sommeren. Den gunstige utvikling

for treforedlingsprodukter fortsatte ; og utforselen av kjemikalier la enda høyere
i forhold til fjorårsnivået enn 1 de foregående måneder. Tendensen mot sterkere

vekst for eksporten av bearbeidde varer som ikke har vært regnet som tradisjo-

nelle norske eksportvarer, var fortsatt meget markert; fra juni-august i fjor

til tilsvarenda tidsrom i år økte disse varers andel av den totale vareeksport

(uten skip) fra 15 til 18 prosent. Eksporten av fisk og fiskeprodukter var freme-

deles lav, og den sterke nedgang i metalleksporten fortsatte; utforselen av

ikke-jernholdige metaller utgjorde i sommer 16 prosent av totaleksporten mot



22-23 prosent i fjor. Nedgangen i utførselen av metaller kan imidlertid i det

vesentlige fores tilbake til sviktende nikkeleksport, som skyldes helt spesi-

elle årsaker.

Verdien av vareimporten uten skip var etter foreløpige oppgaver nesten

prosent høyere i september enn i samme måned året for. For hele 3. kvartal

under ett økte importen med om lag 5 prosent, mot 4-5 prosent i 2. kvartal og

1-2 prosent i 1. kvartal. Den detaljerte importstatistikk for juni-august viser

at importutviklingen i denne perioden ble sterkt påvirket av en kraftig verdi-

messig øking (+ 120 prosent) i innførselen av sukker, særlig som følge av pris-

stigning. Stigningen i sukkerimporten fra juni-august i fjor til samme periode

i år svarer temmelig nøyaktig til økingen (ca. 50 mill. kr.) av den totale vare-

import (uten skip). pa den annen side fant det sted en betydelig - om enn på
langt nær så sterk - nedgang i kornimporten som heller ikke hadde konjunktur-

elle årsaker. For øvrig viser råvareimporten vesentlig lavere tall (- 9 prosent)

enn i fjor sommer; det er her særlig gruppen malmer og metallavfall (- 20 pro-

sent) og trelast og kork (- 15 prosent) som slår sterkt ut. Kjemikalieimporten

viste fortsatt betydelig stigning (a prosent), mens importen av industrielle

ferdigvarer under ett stagnerte. Innenfor ferdigvaregruppen var det imidlertid

sterke variasjoner. Mens importen av klær og skotøy og av garn og tekstiler m.v.

økte vesentlig (henholdsvis 13 og 7 prosent), gikk metallimporten ned med 9 pro-

sent.

Driftsunderskottet på utenriksregnskapet økte etter foreløpige oppgaver

fra 845 mill. kr. i januar-august 1962 til 1 165 mill. kr. i samme periode i år,

dvs. med 320 mill. kr. For varer uten skip var underskottet omtrent uendret, og

tjenestebalansen viste et overskott som var om lag 240 mill. kr. større enn i

fjor 	 vesentlig som følge av høyere fraktinntekter (+ 175 mill. kr. eller

8 prosent). Hele skingen i driftsunderskottet kan således fores tilbake til

større nettoimport av skip (+ 500 mill. kr.). Hadde en holdt nettoimporten av

skip utenfor, ville beregningene vist et driftsoverskott på om lag 90 mill. kr.

i de forste 8 måneder i år mot et underskott på ca. 110 mill. kr. i tilsvarende

periode i fjor.

PA tross av driftsunderskottet økte nettovalutabeholdningen i årets

første 8 måneder med am lag 250 mill. kr.



Aktuelle konjunkturtall for Nore

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1962..,.. 100) 3)

Juni-aug.	 Aug.	 Juni
	

Juli	 Aug.

1962 	 1963 	 1962
	

1963
	

1963	 1963

101,2 102,1 100,7
101,0 101,1 100,2
105,4 106,2 106,9

1021 3 102,5 101,4
101,8 101,0 100,3
104,9 10611 107,5

Sysselsetting:
alt • • t• • • • • • • 0 • • • • 0 • • • • • • • • • •

Industri . • • . • ... • • • • .. • .......
Bygge- og anleggsvirksomhet ...

ArbeidslOyse:
alt	 *	 * ..................

Industri ......................
Bygge- og anleggsvirksomhet ...

Industriproduksjon:
Hele industrien ..... • • • • • • • • • •
Eksportindustrien • • • 0 • • •

Hjemmeindustrien, i alt • • • • • • •

Hjemmeindustrien,
konsumvareindustrien . ••••104110

Hjemmeindustrien,
investeringsvareindustrien • •

Byggevirksomhet:1)

Innvilgede bygg, boliger
Innvilgede bygg, industribygg..
Bygg under arbeid, boliger ....
Bygg under arbeid, industribygg

	34,6	 39,0	 40,1

	

35,6	 33,3	 43,3

	

15,5	 16,1	 162 1

	91 	 97	 100
	99 	 101	 98

	

89	 95	 101

	

89	 95	 99

	

89	 94	 103

	114	 103	 97

	

80	 101	 63

	

92	 96	 95

	

104	 96	 104

	36,8 	32,9	 47,4

	

30,0	 30,0	 40,0

	

1611	 14,3 	17,9

	110 	 73	 106

	

110	 90	 104

	

111	 68	 106

	

109	 72	 105

	

113	 62	 108

	132 	 94	 83

	

96	 65	 143

	

94	 96	 96

	

98	 95	 96

Detaljomsetning:
alt .......... • 0 • • • • • # • • • • • • •

	 102	 108	 102	 107	 108	 109

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip .......
Eksportverdi, i alt • • • • • • •
Importverdi, uten skip .4140.041#

Importverdi, i alt ...........
InnfOrselsoverskott, ut skip.
Eksportvolum, uten skip ,

Importvolum, uten skip2 )

SjOfart:
Turfrakter, tOrrlastskip
Turfrakter, tankskip .....
Opplagte skip

	97 	 100	 97

	

96	 101	 96

	

97	 98	 95

	

91	 104	 89

	

97	 94	 93

	

93	 108
	102	 108	 ••

	97 	 105	 96

	

106	 90	 111

	

103	 35	 109

102	 97	 102
101	 101	 101
102	 95	 97
114	 100	 99
103	 91	 87

•• 	 • • 	 • •

••	 • •

	104
	

103	 108
	92

	
80	 98

	43
	

32	 29



Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omset-

ningsavgift ..... ••••*•••••• 101	 106	 96	 108	 108	 103

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1962 = 100) 3)

Juni aug. 	 Aug.	 Juni
	

Juli
	

Aug.

1962 	 1963
	

1962	 1963
	

1963
	

19 63

Penger og kreditt: i)
Valutabeholdning- / •••••••••• a

Forretningsbanker, utlån
Forretningsbanker, innskott

fra andre enn banker .......
Forretningsbanker, likvide

boholdninger .......,.
Postgiro, omsetning ..........
Åpnede akkordforhandlinger ...
Aksjeindeks	 .............

	94 	 106
	

93	 104	 106	 108
	102	 108

	
101	 107	 107	 109

	

96	 101	 97	 101	 100	 103

	92
	

98
	

91
	

92
	

104
	100

	
104
	

101
	

109
	

98
	

106

	75
	

92
	

25
	

50
	

125
	

100

	97
	

86
	

98
	

85
	

86

Priser:
Eksportpriser,
Importpriser,
Bytteforhold,

2)uten skip, \

uten skip
uten skip i

•••

••

• 0

	99 	 100

	

101	 102

• •
• 11

••

100 	 101
103	 102

. •• .
Ct•

100
101
101
100
101

100
97
97

100
102

Engrospriser .....,.
Konsumprisindeks	 c.

1) Gjelder månedene mai-juli.

2) Gjelder månedene apri1-juni-

3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på
i Statistisk månedshefte, side +2 og +3.

er gjengi+-



Utenrikshandelen i september 1963. Foreløpige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver ever verdien av utenriks-

handelen uten skip i september 1963 viser en innførsel på 898 mill. kr. og

en utførsel på 612 mill. kr. De tilsvarende tall for august var 813 mill. kr.

og 561 mill. kr.

september 1962 viste oppgavene over verdien av utenrikohandelen_uten

skip en innførsel på 826 mill. kr. og en utførsel på 555 mill. kr.



F.Irosprisinqeks_Ern ..1 ....r eptember_1963 ....(1952 = 1001

(Forrige manedmelding ble offentliggjort i SU nr. 37, 1963)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindekstall pr. 15 . september 1963 er

uendret fra måneden fOr, 115,

Indekstallet for matvarer og for gruppen animalske og vegetabilske oljer

og fett steg 1 poeng. De andre hovedgruppene er uendret.

Engrosprisindeks (prisindeks for fOrstegangsomsetningen innen landet) 1952 = 10

Aug.	 Sept.	 Aug.	 0

1962 	 1962
	

1963 	 19h-

Matvarer ...... ........	 a e
	 • 	 • * • • • • •

Drikkevarer og tobakk	 •	 • f, • • • • * • I • • •

Råvarer ..• .. 4 *.$0.33/00.•30.••••••••• • . • • ..

Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft

Animalske og vegetabilskiD oljer og fett

Kj emikalier .......0.40.,..2.06 ..,......,...

, 	 •Bearoeluae varer

Maskiner og transportmidler .3•0•3,4••••$•303(

Forskjellige ferdigvarer . ••••••••0 3 0 0 44• • •

T otal	 .....,•••„,..,••„.04...,....•••••••

Konsumvarer
1) 

•	 •o ***** •.•••••••••• • • •• ••

Ikke"varige produksjonsmidler ..............

Av dette: Byggematerialer ..............

	125 	 125	 125

	

117	 118	 124

	

121	 121	 120

	

103	 103	 105

	

68	 66	 85

	

115	 116	 119

	

106	 106	 106

	

112	 112	 112

	

102	 103	 103

	

114	 114	 115 	

	

117	 116	 117

	

112	 112	 112

	

124	 124	 125

105

86

119

106

112

103

115

117

112

125

Unntatt konsumvarer i gruppen maskiner og transportmidler.



KonsumErisindeksen pr. 15. september 1963 (195 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38 ) 1963)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. september 1963 har falt

0,3 poeng fra måneden fOr, fra 110,8 til 110,5.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer har falt 0,9 prosent. Av under-

gruppene har indekstallet for poteter, grOnnsaker, frukt og bær falt 6,6 prosent

og for sjokolade, sukker og sukkervarer 0,8 prosent. Indekstallet for mja, gryn

og bakervarer har steget 0,9 prosent.

Indekstallet for gruppen bolig, lys og brensel er 113 mot 112 forrige

måned. Av undergruppene har brensel steget 1,8 prosent.

Indekstall 19 59 = 100

Aug.	 Sept.	 Aug.	 Sept.
1962 	 1962 	 1963 	 1963

Matvarer • • • • • • • • • • • • • • It • • • • • • • • 411 • • • • • • • • •

Alkoholholdige drikkevarer ................

Tobakk 0.4100•40 • • • • • $$ 	 $$ • • • II • • • It • • • • • • • • • •

Bolig, lys og brensel .............,.......

Kizer og skotøy • • • • • • • • • • • •M• • • III. • • • • • • 41 •

Andre utgifter

111	 111	 109	 108

Ill	 113	 113	 n3

107	 107	 118	 118

109	 109	 112	 113

106	 106	 108	 109

110	 110	 113	 113  

al	 • • • • • • • • 	 • • • • • • • • • • • • • • • • •
	 109,6	 109,8	 110,8	 110, 5



Emisdoner av ihendehaverobliEasdoner  i  september 1963

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1963)

IfOlge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i

september emittert
1) 

ihendehaverobligasjoner for i alt 77,2 mill. kr., mot for

56,5 mill , kr i samme måned i fjor.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok forsikringsselskaper for

7,9 mill. kr. (5% 1963) og sparebanker for 41 6 mill. kr. ( * og 5% 1963).

Interessentskapet Ovre Otra (Brokke) emitterte obligasjoner for 40,0 mill. kr.

og Alt Nordisk Aluminiumsindustri for 120 0 mill. kr.

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill. kr.

Låntakere 1962 1963      

Sept.	 Jan.- sept.	 Sept.	 Jan.- sent,.

	Statskassen ...........,...,.....	 15,0	 341,4

	Kommunekasser oo2.4pooceopocolto. 	 14,0	 55,0

	

Kredittforeninger oa. ..._.... 	 27,4 	 194,7

	Herav realkredittforeninger.. 	 4,6	 51,7

	

Statsforetak .....„...........	 -	 12700

	

Kommuneforetak 40,00.0e.y,;c:r.e 	 at. 	 87,1

	Andre ..........................	 0,1 	38,1

	

1 alt •............ .•.......... 	56, 5 	843,3____,..,........................,.

	1205
	

55923

4, 8

	12,7 	 251,2

	7 0 8 	 108,3

95,0

	

40 2 0	 43,4

	12 ) 0 	 • 163,4

77,2 , i 117,1

I) FOrste gangs salg av obligasjoner i norske kroner.



Rutebilstatistikk 1962

Rutebilstatistikken for 1962, som er utarbeidd av Statistisk Sentralbyrå,

bygger på oppgaver fra 984 rutebilselskaper med til sammen 7 522 vogner.

Statistikken omfatter i prinsippet alle kansesjonerte bilruter.

1962 transporterte rutebilene 303,4 mill. passasjerer og 3 01 mill. tonn

gods. De utfOrte et samlet transportarbeid på 3 093 mill. passasjerkilometer og

109 mill. nettotonnkilameter. Dette er en Øking fra 1961 på 5 0 6 prosent i

passasjerkilometer og på 3,6 prosent i nettotonnkilameter.

Oppgavene over de Økonomiske resultater viser at det i 1962 var et under

skott på til sammen 23 1 9 mill.kr. i selskaper med underskott. I selskaper med

overskott var det et samlet overskott på 61 5 mill. kr. Nettoresultatet for alle

rutebilselskaper under ett var et samlet underskott på 17,3 mill. kr., mot

11 19 mill. kr. i 1961. Tilskott til driften som i 1962 utgjorde 9 17 mil1 kr..

er ikke tatt med blant inntektene.

1962 var rutebilselskapenes samlede inntekter (ekskl. tilskott til

driften) 435A mill kr. eller 34 ; 0 mill. kr. større enn året fOr. Blant inn-

tektene er medregnet tilskott til materiell, verksteder og garasjer med 4y0

mill. kr.

Rutebilselskapenes samlede utgifter var 452 17 mill. kr., dvs. 38,4 mill.

kr. stOrre enn i 196:—

Regnet i Ore pr vognkilometer steg utgiftene fra 170,2 i 1961 til 180,1

1962. Inntektene pr. vognkilometer steg fra 165 10 Ore i 1961 til 173 12 Ore i

1962. 1 1962 var inntektene pr. passasjerkilometer 101 8 Ore og pr. nettotonn

kilometer 75 1 3 Ore.



184,9
279,1

2 775,6
34,0
9,9

192,0
290,7

2 928,9
34,5
10,0

199,0
303,4

3 093,3
34,9
10,2

308,6
74,6
2 2 8
3,9
8,2
3,3

401,4

333,1
81,8
2 s 3
4) 6
9,6
4,0

435,4

278,0
68,1
3,3
3 ) 5
7 ) 1
2 1 8

362,8

41413

20,6
126,1
21,6
19,8

34,0
42,7
14,3
9,7
24,1
12,9
8,3

19,2
61,0

22,8
137,r/
24,1
23,9
34, 1
46 3 3
14, 5
10,,1
27,5
14,8
904
20 8
66,4

19,0
110,0
19,2
36,9

/42,9
14,8
8,9

17,7

12,4
7,4
20,1
56,5

379 ) 6

64
23,3
16,9

8,3

0,2

163,4
156,1
10,0
74,6

6;4
18,3
11,9

9,1

0,2

170,2
165,0
10,5
71)1

6,5
23,9
17,3

9 1.-4

0., 3

180,1
173,2
10 ) 8
75)3

Tabell I. Rutebilenes trafikk og Økonomiske resultater 1960-1962

1 9 60 
	

1961
	

1962

Passasjertrafikk (i og utenfor rute):

Vognkilometer(mill) v0.04.0000.0.04040414040041
Passasjerer (mill.) ••••4*• 4 ••• •••••••••••• • •
Passasjerkilometer (mill.) 0000••••••000.000*
Utnytting av transportevnen (prosent) .......
Gjennomsnittlig reise Lengde (km)

Godstrafikk (i og utenfor rute):

Vognkilometer
Tonn transportert (mill,)
Netto tonnkilomcter	 ......,..........
Utnytting av transportelmen (prosent) .......
Gjennomsnittlig transportlengde (km)

47,5
2,8

91,2
45,9
32 2 6

51 )4
3,0

10459
48,1
35,1

52,3
3,1

108,7

47,4
35,4

Inntekter (mil ,
	 •

Per9ontreikk	 ..„ 	 • . „ 	 0 0 0 1••••••••••

Godstrafkk -,,,COL 0 • • t. 0,04 , ••••••4•••

As s ic tam..,„ ekjox ing 0 0 	 o 	 0 • t+ • e/ 0 40 • o • • • •

Postbefordring
Andre inntekter
Statstilsk, ti: materiell verkst., garasjer.

alt *0400000
Utgifter (1111, kr.

Lønn til adm,- og okspedIsjonspersonale
Lønn tiljafOrer og biImannskap
IOnn t:.1 verksteds- og garasjepersonale
Sosiale utgifter	 •••••03004000

Drivstoffer	 4 k,	 Ca a 	 00•0*••••••• 10 •

Reparas j one r og vedlikehold
• c, 	 • 	 4;,,,,,e0 4 8•,4•C••••••••

.Assuranse og 31mtte:t- • ", • 	 9 , 	 • C C, • .111 , 01•0•0

Avgifter ..,.colomn 	 0 0 	 . 0 0 . 0 .. . 0 • • • •

Administrasjon (ekskl. lønn) •
Renter 44,04,..**,14.004,00,.Z,C,,,.•••rne.Q0•..
Andre utgifter
Avskriv, på materiell, bygninger, inventar

I alt a

Overskott eller underskott (mil -j„ kr‹.) •

Overskott i se:...skapor ned over5katt
Underskott i so1skaez med underskott ...e.
Netto unclerakott for alle selsk under ett .0

Statstilskott til drifton (rILll. kr.)

Tilskott fra fylker og kommuner (mill, kr.)

Gjennomsnittstall (Ore):

Utgifter i alt pr,„ vognkilometer
Inntekter i alt pr ,3 vognkilometer ,..,.......
Inntekt pr. passas,frkilcaeter
Inntekt pr, netto tonnkilometer



• it • • • • • • • $ • CEI	 •

, * • • • • 0 • • • • It 	 •

• 0 • • • • • • • It • • • •

* P • • • • • • • •

• • • • • • 0 • • • • • .

• P • •••

assa-
sjerer
(Mill.

21,6
7,1
37,0
39,0
8,8

17,8
14,1
12,7
5,4

11,3
24,0
27,4
21,9
2,3
12,4
15,7
2,6
6,8
5, 6
1,8

Passa-
sjerkm.
(Mill.)

193,1
157,5
401,8
198,7
.148,8
133,5
169,6
131,5
127,7
72,3
108,4
173,6
321,3
76,7
48,9
193,3
146,2
47,8
118,1
92,6
31,9

Tabell 2. Rutebilenes trafikk og Økonomiske resultater i de enkelte fylker i 1962

303„4 	 3 093,3

Østfold ....... . • • •ult 00.•....
Akershus 	 . • • • • . • • . • •
Oslo 	 eo041,4,04.4, * itt,...0•••••••••

Oslo Sporveier 	 ..t.o..... •
Hedmark oloso,00at.s. • • • •

Oppland . ........ 	 • • • * • • •

Buskerud lornoiro.•••••••oesole
Vestfold .. ...........,...
Telemark ....................
Aust-Agder 0... 0.............
Vest-Agder 	 ...........

Rogaland 	 000.0......0.8

Hordaland og Bergen .........
Bergens Sporvei 	 *WOW.
Sogn og Fjordane 	 • • • * • 0

M.(;)5re og Romsdal .„ .....400.
SOr-TrOndelag .
Nord-TrOndelag
Nordland .,....
Troms ....,....
Finnmark ...0.0

Hele landet

Vognm.
i alt
(Mill.)

16,4
11,8
17,7
6,5

12,2
18,7
13,2
10,8
9, 8
6,6
9,9
15,3
25,9
3,8

21,4
12,5
6,1

12,9
8,6
2,8

251,3

	onn 	 Netto
	gods	 tonnkm.

	

(1000) 	(boo)

	

156
	

5 529

	

102
	

5 563
189

	

80
	

2 699
	648

	
19 914.

	

134
	

3 59E'

	

80
	

1 737

	

90
	

2 .0-7
	103

	
2 237

	

117
	

3 462
	310

	 5 284

	

205
	

6 976

	

162
	

8 074
	341

	
17 846

	

148
	

6 801

	

105
	

3 780

	

187
	

6 973

	

87
	

4 318

	

lo
	

821

	

3 071
	

108 676

Østfold ....... 11.0.050.
Akershus . 410,100C 	 *0.0

Oslo
Oslo Sporveier ........
Hedmark .... e.... 	 .
Oppland 	 ...........
Buskerud ..............
Vestfold 	 • • 0 • 0 • • 0 ,3

Telemark .4 et OP 00 cole• •• •

Aust-Agder 	 sows
Vest-Agder ...........,
Rogaland .. ..004.0.0.1.
Hordaland og Bergen
Bergens Sporvei 	 • •
Sogn og Fjordane
MOre og Romsdal • ••••0•
SOr-TrOndelag . 0•••••.
Nord-TrOndelag ........
Nordland 	 WOW.
Troms .•......*. • er•so•
Finnmark G • • o • • • • •••••

Hele landet 	 . •

(Mill.kr.)
	I alt	 vognkm.

I alt pr.

(Ore)

	24,3	 148,2

	

17,2 	 145,0

	

42,0 	 237,3

	

29,7 	 459,1

	

17,7 	 144,8

	

28,7 	 153,1

	

21,5 	 162,4

	

16,7 	 155,2
	17,7	 180,9

	

10,2 	 154,2

	

15,3 	 155,1

	

23,7 	 155,3

	

44,4 	 171,6

	

12,7 	 336,2

	

14,2 	 16933
35,9

	22,0	 175,6
	9,0	 147,9
	27,1	 209,5

	

17,5 	 202,7

	

5,2 	 184,3

	452, 7 	 180,1

I alt
Mill .kr.

24, 2
17,3
43,2
23,0
17,7
28.7
21;2
16,8
17,4
10,1
15,5
23,2
43,0
11,6
12,9
35,1
21,2
8,8

22,8
16,7
5,0

435,4

Inntekter
Passasjer-
inntekt pr.
passasjerkm.

(Ore)

10,0
8,8

10,3
11,4
9,6

11,1
10,0
10,8
10,9
10,0
10,4
10,4
10,9
14, 9
13,8
10,5
10,7
10,9
12,8
13,1
12,4 

10,8

72,9
52,2

248,7

91,7
60,2
82,7

125,4
94,6
102,5
101,9
80,3
95,4

59,6
73,8
66,4
81,5
83,8
73,8
90,0

75,3

Utgifter
Godsinntekt
pr. netto-
tonnkm.

(Ore)



it

11
• • • • • • • • • • . • • • • • • • •

Valutabeholdning . • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • •
Ob Juli
K Juli

Vest-Tyskland (tabell 79)

Produksjon
b. Stålproduksjon	2771 	 (2446)

	26963	 (26662)

D c Juli 	 790
E August 	 2018

7/10-11/10 	 90
M 	 Juli 	 15680

(8044R)
(20 ) 7)

(89)
(15830)

tt

tt

t t

til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 9 z 1963

Tallene er mottatt i tiden 9/10-15/10 1963 og er forelOpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) fOr.

Danmark (tabell 75)

(8,8)
(129)

(206)
(191)

(106R)
(1986)

ArbeidslOyse . • • . • • • • • • • • • • .• • • • • • • • • • • • •
Animalsk jordbruksproduksjon • • • • • • • • • • •

Volum av utenrikshandelen
a. InnfOrsel	 .......................
b. UtfOrsel .......... • • • • • • • • • • • • • • •

Bytteforhold 	 • • • • • • • • • • • • • •

Valutabeholdning	 • • • • • • • • • • • • • • •

Kol. A.	 Juli	 710
u B	 Juli	 135

u Ea 2. kv.	 228
il 	 E b	 2. kv.	 205
u F	 2. kv.	 105
fl 	 J	 Juli	 2094

Sverige (tabell 76)

Valutabeholdning ......... ............... 	 J
	

Juli
	

3873 	 (3856)

Bytteforhold • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • 0. 0.. 0

Reuter's råvareindeks, uketall
Engrosprisindeks

C b Juli 	 1488
G 	 Juli 	 116

7/10-11/10 	 96
J 	 August 	 119

(1705)
( 16)

(94)
(119)

Storbritannia (tabell 77)

Produksjon
b. Stålproduksjon • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • 	 • •
tt• •

Frankrike (tabell 78)

Valutabeholdning ........................ It
	

Juli 	 20673
	

(20859)

B elgia (tabell 80)

Valutabeholdning ........................ it
	

H	 Juli	 87,9	 (8810)

S ambandsstatene (tabell 81)

Produksjon
c. Bilproduksjon .......... • • • • • • • • • •

Detaljomsetning ............... • • • • • • • • • •

Moody's råvareindeks, uketall • • • • +10 • • • • •

Valutabeholdning .............. • • • • • • • • • •


	Forside/Innhold

